VI.

Secondo le nostre antiche Costituzioni, quando era indetto il Defi-
nitorio Generale, se si fossero trovati presenti sei soli Padri Definitori dei
tredici che dovevano intervenire e gli altri fossero assenti per giusti mo-
tivi,” purche regolarmente e in tempo invitati, era prescritto che gli as-
senti venissero sostituiti con altri Padri Vocali, i quali avevano voto
deliberativo per quel Definitorio soltanto, e anzi dovevano ritirarsi quan-
do, cessati gl'impedimenti, arrivassero i veri Definitori. Ora, essendo in
seguito a disposizioni approvate dalla S. Sede ridotto il numero dei
Definitori a sette, il Capitolo Generale vuole che si supplichi la stessa
S. Sede affinche il numero legale dei Definitoriali presenti richiesto per-
che si possa venire alla nomina dei Definitori supplenti, sia almeno di

tre invece di sei, interpretando cosi l'antica legge < uno sotto la meta
dei Definitoriali, non computando gli Assistenti Generali =.

VIL

Per "ammissione al Noviziato dei Laici la nostra Regola prescrive

quanto segue:
« Non prius vero Laici sue probationis annum inibunt quam duo-
rum vel trium, aut etiam plurium annorum spatium Praepositi Generalis
arbitrio, eorum indolem, ingenium perspicuis argumentis in Religione
Patres experiantur: neque ad professionem admittantur nisi vigesimum
primum =tatis annum compleverint
Siccome pero il Codice, senza distinzione 'di Laici e Chierici, stabi-
lisce come tempo di prova un semestre, o al massimo due, il Capitolo
Generale supplica la S. Sede a voler permettere che resti intatto per noi
'articolo suddetto.

Il sotfoscritto pertanto, anche a nome del R.mo P. Generale, fa umile
istanza alla Santita Vostra affinche voglia benignamente ratificare queste
proposte votate dal nostro Capitolo Generale.

Che della grazia ecc.
Roma 20 novembre 1923.

Vigore specialium facultatum a SS.mo Domino Nostro concessarum
S. Congregatio Negotiis Religiosorum Sodalium praeposita, attentis expo-
sitis, super pramissis rescribendum censuit prout sequitur:

Ad L. - Annuit pro gratia, concedendo facultatem reeligendi Supe’
riores Majores ad secundum triennium tantum; pro ulterioribus recur-

rant ad S. Sedem: - facto verbo cum SS.mo.
Ad II. - Pro grazia, demptis verbis - e gremio Capituli Generalis -
sed dicatur: Eligantur a Capitulo Generali..... -: faclo verbo cum SS.mo.

Ad IlIl. - Pro gratia, juxta preces, facto verbo cum SS.mo.

Ad V. - ltem pro gratia juxta preces, facto verbo cum SS.mo.

Ad V. - Standum decreto Alexandri VII et concessioni Pii VI, facto
verbo cum SS.mo.